[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

Чухломинского сельсовета

Ирбейского района  Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2018г.                                      д. Чухломино                                                № 13а
О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду на территории Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, усиления мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций в весенне-летний период, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план организационно-технических мероприятий по усилению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Чухломинского сельсовета в весенне-летний период 2018 года, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Чухломинский вестник».

               Глава Чухломинского сельсовета                                   С.А. Криштоп

 Приложение к постановлению

главы Чухломинского сельсовета

             от 01.03.2018г. № 13а
План организационно-технических мероприятий по усилению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов

Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

 в весенне-летний период 2018 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Создание необходимого запаса горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров
	апрель
	Глава сельсовета

	2
	восстановление и создание минерализованных полос (проведение опашки) на территориях населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, опасных объектах экономики (нефтебазы, склады ГСМ, АЗС), свалках бытовых отходов
	апрель
	Глава сельсовета

	3
	обеспечение укомплектованности территорий общего пользования, муниципальных учреждений первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	апрель
	Глава сельсовета, Заведующий СДК д.Чухломино

	4
	организовать проверки готовности подразделения муниципальной добровольной пожарной охраны к тушению пожаров
	апрель
	Глава сельсовета, руководитель ДПО

	5
	организовать изготовление и вручение памяток населению о мерах противопожарной безопасности
	весь период
	Глава сельсовета

	6
	проведение ревизии и ремонта источников наружного

 противопожарного водоснабжения (водонапорные башни), восстановление указателей мест расположения водоисточников
	апрель-май
	Глава сельсовета

	7
	организовать проведение сходов граждан по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	апрель
	Глава сельсовета

	8
	организовать мероприятия по недопущению сельскохозяйственных палов
	апрель
	Глава сельсовета